令和５年６月１４日

農林水産部水産振興課

報 道 機 関  各 位

令和５年度第１回ニジサクラブランド推進協議会総会の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願いいた

します。

県では、山形独自の大型マス「ニジサクラ」に係る関係者が一体となって、効果

的に「ニジサクラ」のブランド化を進め、本県養殖業の振興と地域活性化を図るた

め「ニジサクラブランド推進協議会」を令和５年３月に設立し、「ニジサクラデビュ

ーキャンペーン」の実施など活動を行っております。

記

１ 日  時  令和５年６月 20日（火）午後２時～３時 30分

２ 場  所  あこや会館 １階 ホール

 （山形市松波二丁目８番１号）

３ 内  容 （１）生産体制検討部会及び流通・販売部会等について（報告）

        （２）令和４年度事業報告・収支決算について

        （３）令和５年度事業計画の変更・収支予算の補正について

４ 参 加 者  ニジサクラブランド推進協議会 委員 16名

（生産者、公益財団法人山形県水産振興協会、山形県水産物

卸売協会、山形県調理師会、山形県喫茶飲食生活衛生

同業組合、山形県旅館ホテル生活衛生同業組合、公益

社団法人山形県観光物産協会、米沢市、東根市、最上

町、小国町、県）

プレスリリース

≪お問い合わせ先≫

山形県農林水産部水産振興課

課長補佐（水産加工・流通担当） 小宮山奈津子

 TEL 023-630-3330

[報道監]  農林水産部次長 齋藤 邦仁